solvere poterit vos a vinculo, quoniam ego quasi leæna Ephraim, et quasi catulus leonis domui Juda, Ego ego capiam, et vadam, et tollam, et non est qui eruat. Vadens revertar ad locum meum, donec deficiatis, et queratis faciem meam. Miræ male videntis exproballo. Ephraim languorem suum, et Judæ vidit vinculum suum, atque tam magnum ille suum languorem existimavit, et ille tam forte vinculum suum reputavit, ut nullatenus a Deo patrum suorum Abraham, Isaac et Jacob, curari posset aut solvi, et idcirco ad Assur quasi ad fortiores Deo, confugit, munera mittens illi. Legi namque in libro Regum, quia sub rege Manahen, qui decem tribubus præfuit, Israel Assyriis dona **38** transmisit, ut eum a Damascenis hostibus liberaret. Judas quoque sub rege Achas misit munera Teglatphalasar, ut eum liberaret de oppressione regis Damasci (*IV Reg. xv*). Nimirum uterque male vidit, et ille languorem suum, et iste vinculum suum: nam si bene vidissent, scirent id quod sequitur: *Et ipse non poterit sanare vos, nec solvere vinculum vestrum, imo convertentur vobis in adversarios, et tanquam in Dei desertores facient ultionem. Unde et signanter, cum dixisset: Et misit ad regem, addidit ultorem, vehementer illius populi redarguens insipientiam, qui cum irato Deo molitur sibi acquirere hominem auxiliatorem, incurrit eundem Dei ultorem, qui desertores Dei ducat in captivitatem, tanquam Deo juraverit facere ultionem. Idcirco dicit: Quoniam ego quasi leæna Ephraim, et quasi catulus leonis domui Juda. Et est sensus: Licet perrexerint ad Assur, et munera miserint illi, ut illos liberaret, tamen sanare eos non poterit, nec solvere vinculum captivitatis eorum. Ostendam enim quod me adversante vanum sit omne humanum consilium, imo quod irato me spes posita in homine vertatur in contrarium, dum ab illis captivi ducentur, quos sibi met paraverant habere refugium, et quia vindex Deus hoc egit, Deus, inquam, hoc agere consuevit, ut ad quem confugit, ab eodem potissimum capiatur, atque elidatur is qui a Deo refugiens atque recedens ad hominem confugit, sive demonum in simulacris auxilia requirit, Verumtamen quod protinus ait: Ego ego capiam, et vadam, tollam, et non est qui eruat, in bonam accipere partem, pulcherrimum atque rationabile est. Nam postmodum ipsi qui a Domino capiuntur, cujus utique captura bona est et salubris, taliter dicunt: Venite, et revertamur ad Dominum, quia ipse cepit, et sanabit nos (*Ose. vi*). Igitur secundum bonam captivitatem, de qua et in psalmo scriptum est: Ascendisti in altum, cepisti captivitatem (*Psal. lxxvii*), sive ascendens in altum, captivam duxit captivitatem, locum præsentem pertractemus. Recitatis hæc deus peccatis, et demonstrato, quod Deo propter eadem peccata irato salvare sive sanare nemo possit, tandem seipsum Salvatorem venturum ad sanandum eos, qui ad ipsam confugiunt, hoc modo promittit: Ego ego capiam. Ego, inquam, quasi leæna Ephraim, et quasi catulus leonis domui Juda,*